

053/DM/18

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
THE ACCOUNT TEST FOR SUBORDINATE OFFICERS — PART – I
(With Books)

Maximum Time : 1.30 hours

Maximum Marks : 60

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered “with books” only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. **Write short notes on any EIGHT of the following :** **(8 × 3 = 24)**

கீழ்க்கண்டவற்றில் ஏதேனும் எட்டு பற்றிய சிறு குறிப்பு வரைக.

- (a) Additional charge allowance

கூடுதல் பொறுப்புப் படி

- (b) Family pension

குடும்ப ஓய்வூதியம்

- (c) Service Register
பணிப் பதிவேடு
- (d) Life Certificate
ஆயுள் சான்று
- (e) Measurement Book
அளவைப் புத்தகம்
- (f) Foreign Service
அயல் பணி
- (g) Increment Certificate
ஊதிய உயர்வுச் சான்றிதழ்
- (h) Public accounts committee
பொதுக் கணக்குக் குழு
- (i) Note of error
கணக்குகளில் பிழை பற்றிய குறிப்பு
- (j) Number Statement.
எண் அறிக்கை.

2. Distinguish between any THREE of the following : (3 × 5 = 15)

கீழ்க்கண்டவற்றில் ஏதேனும் மூன்றிற்கான வேறுபாடுகளை விவரி.

- (a) Compulsory retirement and voluntary retirement
கட்டாய ஓய்வு மற்றும் விருப்ப ஓய்வு
- (b) Personal pay and Special pay
தனிப்பட்ட சம்பளம் மற்றும் சிறப்பு சம்பளம்
- (c) Controlling officer and Disbursing office
கட்டுப்பாட்டு அலுவலர் மற்றும் பணம் வழங்கும் அலுவலர்
- (d) Permanent Advance and Temporary Advance
நிரந்தர முன்பணம் மற்றும் தற்காலிக முன்பணம்
- (e) Qualifying service and non-qualifying service for pension
ஓய்வூதியத்திற்குத் தகுதியான பணிக்காலம் மற்றும் ஓய்வூதியத்திற்குத் தகுதி பெறா பணிக்காலம்

3. Answer any THREE of the following : (3 × 7 = 21)

கீழ்க்கண்டவற்றில் ஏதேனும் மூன்றிற்கு விடையளி.

- (a) An Accounts officer, drawing a basic pay of Rs. 19,730 with a grade pay of Rs. 5,700 with effect from 01.04.2014 got promotion on 01.07.2014 as Chief Accounts Officer in the scale pay of Rs. 1,600 – 39,100 + Grade pay Rs. 6,600.
Calculate his pay as on 01.07.2015, in the cadre of Chief Accounts Officer.

01.04.2014 அன்று அடிப்படைச் சம்பளம் ரூ. 19,730 மற்றும் தர ஊதியம் ரூ. 5,700 பெற்று வந்த கணக்கு அலுவலர், 01.07.2014 அன்று ரூ. 1,600 – 39,100 + தர ஊதியம் ரூ. 6,600 என்ற ஏற்ற முறையில் தலைமைக் கணக்கு அலுவலராகப் பதவி உயர்வு பெறுகிறார்
தலைமைக் கணக்கு அலுவலர் நிலையில் 01.07.2015 அன்று அவருடைய ஊதியம் கணக்கிடுக.

(b) Calculate the Net qualifying service, Basic pension from the following details. :

Date of Birth	:	18.06.1959
Date of entry into service	:	01.10.1995
Retired on super annuation		
Commutation multiplies for	:	8.371 on 59 th Birthday
Leave availed as following :		
Extra ordinary leave without MC	:	0-6-0
Foreign Service	:	0-4-0
UEL with MC	:	0-2-0
Suspension treated as punishment	:	0-5-14

He was drawing pay of Rs. 20,440 + Grade pay Rs. 5,400 in the pay scale of Rs. 15,600 - 39,100 + 5400 Grade pay as on 01.06.2017.

Increment follows on 1st April of every year.

கீழ்க்காணும் விபரங்களின் படி ஓய்வு பெறும் அரசு ஊழியரின் நிகரப் பணிக்காலம், ஓய்வூதியம் ஆகியவற்றைக் கணக்கிடு

பிறந்த தேதி	:	18.06.1959
பணியில் சேர்ந்த நாள்	:	01.10.1995
பணிநிறைவு ஓய்வு பெற்றார்		
திசைமாற்ற பெருக்கத்திற்காக	:	8.371 on 59 th Birthday
கீழ்க்காணும் விடுப்புகளை அனுபவித்துள்ளார் :		
மருத்துவச் சான்றில்லா அசாதாரண விடுப்பு	:	0-6-0
அயல் பணிக்காலம்	:	0-4-0
மருத்துவச் சான்றின் பேரில் விடுப்பு	:	0-2-0
தண்டனையான பணி நீக்க காலம்	:	0-5-14

01.06.2017 அன்று ரூ. 15,600 – 39,100 + ரூ. 5,400 தர ஊதியம் என்ற ஏற்ற முறையில், அடிப்படைச் சம்பளம் ரூ. 20,440 மற்றும் தர ஊதியம் ரூ. 5,400 அளிக்கப்பட்டது.

பிரதி ஏப்ரல் மாதம் 1-ம் தேதி ஊதிய உயர்வு பெற்றார்.

(c) An Officer was transferred from Chennai to Salem, which is 334 km away by rail. He was relieved on 07.10.2017, Friday afternoon. Calculate the joining time admissible to the officer. 17.10.2017 is a Government holiday.

சென்னையில் இருந்து 334 கி.மீ. இருப்புப்பாதை தொலைவில் உள்ள சேலத்திற்கு ஒரு அலுவலர் மாற்றப்படுகிறார். அவர் 07.10.2017, வெள்ளிக்கிழமை பிற்பகல் அன்று பணியில் இருந்து விடுவிக்கப்படுகிறார் எனில் அவருக்கு அனுமதிக்கப்படும். பணியேற்பிடைக் காலம் கணக்கிடுக. 17.10.2017 அரசு விடுமுறை நாள்.

(d) List out the interest free and interest bearing advances that can be availed by a Government servant on regular time scale.

நிரந்தர அரசு ஊழியர் ஒருவருக்கு கிடைக்கக் கூடிய வட்டியுடன் கூடிய மற்றும் வட்டியில்லா முன் பணங்களை பட்டியலிடுக.

(e) List out the different kinds of civil deposits.

பல்வேறு பொது வைப்புத் தொகை இனங்களை பட்டியலிடுக.
